SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO GAMA

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 54062/2025

Processo nº 00131-00000704/2025-62 Contrato SIGGO N° 54062 (171499099) Partes:
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO GAMA - RA-II, CNPJ nº 33.524.869/0001-94,
localizada na Área Especial S/N, Setor Central Gama, doravante denominada
CONTRATANTE e LICITOP COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
21.822.463/0001-09, com sede na QNJ 46, LOTE 52, Av. Hélio Prates, Edifício Maria
Iracema, 302 - Taguatinga Norte - CEP: 72.140.460, doravante denominada
CONTRATADA. Do Objeto: contratação para a aquisição, fornecimento e instalação de
aparelhos de ar condicionado tipo split hi-wall, destinados a atender as necessidades de
climatização dos diversos órgãos e entidades que compõem o Complexo Administrativo do
Distrito Federal. O presente Contrato obedece aos termos do Edital de Licitação
(167567907) nº 90099/2024 - COLIC/SCG/SECONT/SEEC e da Proposta SEI
(167568574), e da nos termos da Lei nº 14.133, de 2021, do Decreto Distrital nº 44.330, de
2023. DO VALOR: O valor total do contrato é de R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos
reais), procedente do Orçamento do Distrito Federal deste exercício, nos termos da
correspondente Lei Orçamentária Anual. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade
Orçamentária: 09104 - Administração Regional do Gama; Programa de Trabalho:
04.122.8205.8517.0075; Natureza da Despesa: Projeto/Atividade/Denominação:
Manutenção de Serviços Administrativos Gerais - Administração Regional - Gama;
Elemento da despesa: 449052 - Material Permanente; Fonte de Recursos: 1501.120000000;
Nota de Empenho nº 2025NE00066, emitida em 04/04/2025, sob o evento 400091, na
modalidade 1 - ORDINÁRIO. DOS SIGNATÁRIOS: Pela Administração Regional do
Gama: Joseane Araújo Feitosa Monteiro, como Administradora Regional, e pela contratada:
Natali Thaynara Resende Mendonça, na qualidade de Representante Legal.

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SOBRADINHO II

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTRATO DE ADESÃO

Processo SEI nº 00304-00001352/2024-16. Contrato SIGGO N° 053.715. Partes:
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SOBRADINHO II - RA-XVI, CNPJ nº
06.304.274/0001-50, localizada na AR 13, Área Especial 01, Sobradinho II, doravante
denominada CONSUMIDORA e NEOENERGIA - Distribuição Brasília S.A., CNPJ nº
07.522.669/0001-92, com sede no Setor SMAS S/N, Trecho 1, Lote A, Park Shopping
Corporate, Torre 1, 4º Andar, Zona Industrial, Guará-DF, CEP 71.219-900, doravante
denominada DISTRIBUIDORA. Do Objeto: prestação de serviços públicos de distribuição de
energia elétrica de forma contínua, por prazo indeterminado observadas, caso aplicável, as
disposições da Lei nº 14.133/2021. Este contrato entrará em vigência a partir do dia
23/05/2025. Contratação por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com base no Art. 74 da
Lei nº 14.133/2021. Da Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 09.128, Programa de
Trabalho: 04.122.8205.8517.0088, Natureza da Despesa: 339039-43 e Fonte de Recurso: 100.
Data da Assinatura: 23/05/2025. Signatários: Pelo Distrito Federal: DIEGO RODRIGUES
RAFAEL MATOS na qualidade de Administradora Regional de Sobradinho II e pela
contratada: FABÍOLA MARIA DA CRUZ DE ALMEIDA e GUSTAVO ALVARES
SANTOS, na qualidade de Representantes da NEOENERGIA - Distribuição Brasília S.A.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTRATO DE ADESÃO

Processo SEI nº 00304-00001352/2024-16. Contrato SIGGO N° 053.717. Partes:
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SOBRADINHO II - RA-XVI, CNPJ nº
06.304.274/0001-50, localizada na AR 13, Área Especial 01, Sobradinho II, doravante
denominada CONSUMIDORA e NEOENERGIA - Distribuição Brasília S.A., CNPJ nº
07.522.669/0001-92, com sede no Setor SMAS S/N, Trecho 1, Lote A, Park Shopping
Corporate, Torre 1, 4º Andar, Zona Industrial, Guará-DF, CEP 71.219-900, doravante
denominada DISTRIBUIDORA. Do Objeto: prestação de serviços públicos de distribuição de
energia elétrica de forma contínua, por prazo indeterminado observadas, caso aplicável, as
disposições da Lei nº 14.133/2021. Este contrato entrará em vigência a partir do dia
23/05/2025. Contratação por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com base no Art. 74 da
Lei nº 14.133/2021. Da Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 09.128, Programa de
Trabalho: 04.122.8205.8517.0088, Natureza da Despesa: 339039-43 e Fonte de Recurso: 100.
Data da Assinatura: 23/05/2025. Signatários: Pelo Distrito Federal: DIEGO RODRIGUES
RAFAEL MATOS na qualidade de Administradora Regional de Sobradinho II e pela
contratada: FABÍOLA MARIA DA CRUZ DE ALMEIDA e GUSTAVO ALVARES
SANTOS, na qualidade de Representantes da NEOENERGIA - Distribuição Brasília S.A.

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

SECRETARIA EXECUTIVA DE CONTRATOS
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS
DIRETORIA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0104/2025

Processo SEI-GDF n.° 04044-00000481/2024-65, Pregão Eletrônico n.° 90012/2025, com
homologação em 15 de maio de 2025. Objeto: Registro de preços para a aquisição de

material de expediente, material de limpeza e produção de higienização, material de
proteção e segurança e ferramentas (pincel, apontador de lápis, borracha, cartolina, entre
outros), visando atender às necessidades dos diversos órgãos e entidades que compõem o
Complexo Administrativo do Distrito Federal. Assinatura da Ata: 29/05/2025. Vigência:
12 meses a contar da publicação no DODF. Empresa vencedora: ALMIX COMÉRCIO
DE SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ: 11.594.621/0001-67, itens: 2, 4, 22, 23, 39, 42 e 43.
A Ata, na íntegra, será disponibilizada no Sistema de Gestão de Atas de Registro de
Preços (SGARP).

Brasília/DF, 29 de maio de 2025
CRISTIANA DE CASTRO MESQUITA
Diretora de Sistema de Registro de Preços

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0107/2025
Processo SEI-GDF n.° 04044-00000481/2024-65, Pregão Eletrônico n.° 90012/2025, com
homologação em 15 de maio de 2025. Objeto: Registro de preços para a aquisição de
material de expediente, material de limpeza e produção de higienização, material de
proteção e segurança e ferramentas (pincel, apontador de lápis, borracha, cartolina, entre
outros), visando atender às necessidades dos diversos órgãos e entidades que compõem o
Complexo Administrativo do Distrito Federal. Assinatura da Ata: 29/05/2025. Vigência: 12
meses a contar da publicação no DODF. Empresa vencedora: COMERCIAL VERSATTO
LTDA, CNPJ: 33.264.491/0001-37, itens: 14, 15, 16, 17, 18 e 19. A Ata, na íntegra, será
disponibilizada no Sistema de Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 29 de maio de 2025
CRISTIANA DE CASTRO MESQUITA
Diretora de Sistema de Registro de Preços

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0109/2025
Processo SEI-GDF n.° 04044-00000481/2024-65, Pregão Eletrônico n.° 90012/2025,
com homologação em 15 de maio de 2025. Objeto: Registro de preços para a aquisição
de material de expediente, material de limpeza e produção de higienização, material de
proteção e segurança e ferramentas (pincel, apontador de lápis, borracha, cartolina, entre
outros), visando atender às necessidades dos diversos órgãos e entidades que compõem o
Complexo Administrativo do Distrito Federal. Assinatura da Ata: 29/05/2025. Vigência:
12 meses a contar da publicação no DODF. Empresa vencedora: GRANDES MARCAS
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 14.396.046/0001-86, itens: 52, 55 e
56. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no Sistema de Gestão de Atas de Registro de
Preços (SGARP).

Brasília/DF, 29 de maio de 2025
CRISTIANA DE CASTRO MESQUITA
Diretora de Sistema de Registro de Preços

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0115/2025
Processo SEI-GDF n.° 04044-00000481/2024-65, Pregão Eletrônico n.° 90012/2025,
com homologação em 15 de maio de 2025. Objeto: Registro de preços para a aquisição
de material de expediente, material de limpeza e produção de higienização, material de
proteção e segurança e ferramentas (pincel, apontador de lápis, borracha, cartolina,
entre outros), visando atender às necessidades dos diversos órgãos e entidades que
compõem o Complexo Administrativo do Distrito Federal. Assinatura da Ata:
29/05/2025. Vigência: 12 meses a contar da publicação no DODF. Empresa vencedora:
MULTPAPER DISTRIBUIDORA DE PAPÉIS LTDA, CNPJ: 26.976.381/0001-32,
itens: 24, 26 e 28. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no Sistema de Gestão de Atas
de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 29 de maio de 2025
CRISTIANA DE CASTRO MESQUITA
Diretora de Sistema de Registro de Preços

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0116/2025
Processo SEI-GDF n.° 04033-00000292/2024-58, Pregão Eletrônico n.° 90060/2024, com
homologação em 23 de maio de 2025. Objeto: Registro de preços para a aquisição de
materiais para manutenção de bens imóveis/instalações (adaptador para registro e anel de
vedação), a fim de atender as demandas dos órgãos que compõem a estrutura administrativa
do Distrito Federal. Assinatura da Ata: 29/05/2025. Vigência: 12 meses a contar da
publicação no DODF. Empresa vencedora: ALMIX COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS
LTDA, CNPJ: 11.594.621/0001-67, itens: 6 e 7. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no
Sistema de Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 29 de maio de 2025
CRISTIANA DE CASTRO MESQUITA
Diretora de Sistema de Registro de Preços

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90036/2025- UASG 974002

A Pregoeira comunica aos interessados que a fim de atender as demandas dos Órgãos que
compõem a estrutura administrativa do Distrito Federal, a Subsecretaria de Compras
Governamentais – SCG/SECONT/SEEC operacionalizará licitação do 90036/2025 no
Sistema de Compras Governamentais, cujo objeto é o Registro de Preços para aquisição de
material de limpeza e produção de higienização (álcool líquido, balde, cesto para lixo, rodo
de limpeza, entre outros), visando atender às necessidades dos diversos órgãos e

PÁGINA 44 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 100, SEXTA-FEIRA, 30 DE MAIO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

entidades que compõem o Complexo Administrativo do Distrito Federal, de acordo com as
condições e características constantes no Edital e seus anexos. Valor estimado: R$
1.812.662,09. Tipo de Licitação: menor preço. Elemento de Despesa: 3.3.90.30. Abertura
das propostas dia 13/06/2025, às 9h30. Processo nº: 04044-00023410/2024-31. O edital
poderá ser retirado no endereço eletrônico www.gov.br/compras. Informações pelo e-mail:
pregoeirosulog01@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 29 de maio de 2025
DÉBORA SUSANNA DE ARAÚJO NASCIMENTO

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 90114/2024 – UASG 974002

O Pregoeiro torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde
sagraram-se vencedoras as empresas: Dinâmica Distribuidora e Comercio Varejista de
Eletrodomesticos Eireli, no valor total de R$ 81.702,66; Almix Comercio de Suprimentos
Ltda-me, no valor total de R$ 24.535,68; Glauco & Deodata Agronegócios Ltda, no valor
total de R$ 5.681,48; Kelven Gabryel Nogueira da Silva, no valor total de R$ 8.821,36;
Liceri Comércio de Produtos em Geral Ltda, no valor total de R$ 40.142,98; Marcelo Sousa
Goncalves, no valor total de R$ 7.740,90; Max-Fer Tools Comercial Ltda, no valor total de
R$ 100.501,13; Multi Comercio e Variedades Ltda., no valor total de R$ 162.368,50;
Opportunity Participações e Empreendimentos Ltda., no valor total de R$ 92.323,25;
Roberto Lemos Vaz Comercio e Servicos, no valor total de R$ 12.348,60; Robeval Bispo
Soares, no valor total de R$ 94.512,00 e SSVR Comercio Ltda., no valor total de R$
3.929,80. Os itens 21, 22 e 23 restaram fracassados. Processo nº. 04044-00000472/2024-74.
Demais informações no site: www.gov.br/compras.

Brasília/DF, 29 de maio de 2025
DÉBORA SUSANNA DE ARAÚJO NASCIMENTO

BANCO DE BRASÍLIA S/A
DIRETORIA EXECUTIVA DE PESSOAS,

ADMINISTRAÇÃO E RETAGUARDA
SUPERINTENDÊNCIA DE LOGÍSTICA E OPERAÇÕES

GERÊNCIA DE CONTRATAÇÕES

EXTRATO DO CONTRATO BRB Nº 240/2025
Empresa: SIMPRESS COM LOCAÇÃO E SERV SA. Modalidade: PE 009/2025. Objeto:
Prestação de serviços de outsourcing de impressão corporativa. Vigência: 48 meses a partir
de 29/04/2025. Valor: R$ 4.989.948,96. Gestor: Grasiele da Costa Florentino. Pelo BRB:
José Maria C. D. Júnior; e pela contratada: Fernando José C. Martins. Proc. nº 622/2024.
Rayssa G. da Silva-Gerente de Área.

II TERMO ADITIVO AO CONTRATO BRB Nº 406/2022
Empresa: GESTOR SERVIÇOS EMPRESARIAIS ESPECIALIZADOS EM MÃO DE
OBRA, GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS E LIMPEZA LTDA. Objeto: Serviços de
apoio administrativo, limpeza e conservação. Prorrogação. Signatários: Pelo BRB: Cristiane
M. L. Bukowitz. Pela contratada: Osvaldo Cavalcante Rocha. Proc. nº 474/2022. Rayssa G.
da Silva - Gerente de Área.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2025
Objeto: Registro de Preços visando futuras aquisições de materiais diversos para a sede do
BRB em Brasília. Empresas vencedoras: Itens 1, 5, 6 e 8: CAPITAL SOLUCOES
PUBLICAS LTDA – CNPJ: 52.678.702/0001-22, pelo valor total de: R$ 1.067.273,68; Itens
3 e 4: GRANDES MARCAS DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELE - ME – CNPJ:
14.396.046/0001-86, pelo valor total de R$ 783.999,85; Item 2: RRA COMERCIO ELETRO-
FONIA LTDA, CNPJ: 44.307.153/0001-51, pelo valor total de R$ 361.996,90 e Item 7: RVA
BRASILIA CONSTRUCOES – LTDA, CNPJ: 26.392.234/0001-15, pelo valor total de R$
689.999,64. Vista ao processo franqueada. Processo nº 018/25.

CARLOS FAGUNDES
Pregoeiro

RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2025
Objeto: Registro de Preços visando fornecimento de aparelhos telefônicos IP, Headsets e
demais acessórios para diversas dependências do BRB. Empresas vencedoras: Itens 1, 4 e 6:
NETSCIENCE TECNOLOGIA INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICAO
LTDA – CNPJ: 08.349.324/0001-41, pelo valor total de: R$ 398.148,85; Itens e 7:
PHONOWAY SOLUCOES EM TELEINFORMATICA LTDA – CNPJ: 00.875.135/0003-
62, pelo valor total de R$ 242.370,00; e Item 8: 3CORP TECHNOLOGY DISTRIBUIDORA
DE EQUIPAMENTOS SA, CNPJ: 04.238.297/0001-89, pelo valor total de R$ 212.991,00.
Vista ao processo franqueada. Processo nº 469/25.

CARLOS FAGUNDES
Pregoeiro

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DOS ACIONISTAS

CNPJ: 00.000.208/0001-00
O Conselho de Administração do BRB – Banco de Brasília S/A convida os senhores
Acionistas para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada de modo

exclusivamente digital, por meio da disponibilização de sistema eletrônico, às 10 horas do
dia 1º de julho de 2025, com a seguinte ordem do dia:
a) Deliberar sobre a alteração do artigo 13 do Estatuto Social, em decorrência do aumento
do capital social.
Instruções Gerais
O BRB – Banco de Brasília S/A realizará a sua assembleia de forma exclusivamente digital,
e disponibilizará o link de acesso à plataforma digital Zoom para que os acionistas possam
participar da Assembleia Geral e exercer o seu direito de voto.
Poderão participar da Assembleia os acionistas titulares de ações emitidas pela Companhia,
seus representantes legais ou procuradores, nos termos do artigo 126 da Lei nº 6.404/76.
Para participação e deliberação na Assembleia Geral, os acionistas devem observar as
orientações dispostas no documento “Proposta da Administração”, disponível no site de
Relação com Investidores do BRB, na seção “Assembleias”
https://ri.brb.com.br/pt/documentos-cvm, assim como as estabelecidas a seguir:
a) Os instrumentos de procuração, de identificação e comprovante de titularidade das ações
de emissão da Sociedade serão recebidos por meio do endereço eletrônico ri@brb.com.br,
em até 2 (dois) dias antes da realização das Assembleias.
b) A participação remota ocorrerá mediante cadastramento prévio realizado até o dia
29/06/2025, que deve ser solicitado ao endereço eletrônico ri@brb.com.br.
c) Caso opte pelo voto a distância, o acionista deverá, até o dia 25/06/2025 (inclusive),
fazer a entrega de seu Boletim de Voto, devidamente preenchido e assinado, por meio de
uma das opções abaixo:
I. Por transmissão de instruções de preenchimento para prestadores de serviço aptos a
prestar serviços de coleta e transmissão de instruções de preenchimento do boletim de voto
a distância, a saber:
a) o custodiante do acionista, caso as ações estejam depositadas em depositário central.
Neste caso o acionista deverá observar as orientações de seu respectivo agente de custódia.
b) em qualquer agência Bradesco, instituição contratada pela Companhia para prestação do
serviço de escrituração de ações, disponível em território nacional, acompanhado de cópia
da documentação indicada para identificação do acionista:
- Pessoa Física: Documento de identidade com foto e CPF.
- Pessoa Jurídica: Último estatuto social ou contrato social consolidado; documentos de
identidade com foto e CPF do representante legal; documentos societários que comprovem
a representação legal do acionista.
c) O depositário central no qual as ações estejam depositadas, por meio do sistema
eletrônico disponibilizado pela B3, na área do Investidor (disponível em
https://www.investidor.b3.com.br/), na seção “Serviços”, clicando em “Assembleias
em Aberto”.
II. Diretamente à companhia, por meio de correio eletrônico para ri@brb.com.br.
d) A documentação relativa às propostas a serem apreciadas está disponível na sede do
BRB – Banco de Brasília S/A, na Gerência de Relações com Investidores, no 13º andar do
Centro Empresarial CNC - ST SAUN, Quadra 5, Lote C, Torre C – Brasília/DF, na página
de relações com investidores (http://ri.brb.com.br) e na página da Comissão de Valores
Mobiliários (https://www.gov.br/cvm) na rede mundial de computadores.

Brasília/DF, 29 de maio de 2025
MARCELO TALARICO
Presidente do Conselho

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA
A SAÚDE DOS SERVIDORES

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 54078/2025

Processo: 04001-00001220/2025-77 CREDENCIANTE: INAS; CREDENCIADA: INOVE &
VIVA MAIS SAÚDE LTDA, CNPJ: 44.005.716/0001-57. OBJETO: prestação de serviços de
assistência à saúde em caráter suplementar. DOTAÇÃO: PT: 10122620361950007; ND:
3.3.90.39; NE: 2025NE00784/2025NE00785, emissão: 07/04/2025; VALOR: R$ 1,00 cada.
VIGÊNCIA: 27/05/2025 a 27/05/2030. ASSINATURA: 27/05/2025. Pelo INAS: DANIEL
IZAIAS DE CARVALHO, Diretor-Presidente, e pela CREDENCIADA: ELAINE VIEIRA
DA COSTA, sócia administradora.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00001825/2024-87. Interessado: CBV CENTRO BRASILEIRO DA VISAO
S.A, CNPJ Nº 06.160.688/0001-53. Valor: R$ 252.343,03 (duzentos e cinquenta e dois mil
trezentos e quarenta e três reais e três centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº
03/2020. Em 29/05/2025, o Diretor-Presidente do INAS, conforme arts. 30 e 86 do Decreto nº
32.598/2010, no uso das atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº 262/2006, AUTORIZA
o reconhecimento da dívida, a emissão de nota de empenho, a liquidação e o pagamento da
despesa em favor do Interessado. DANIEL IZAIAS DE CARVALHO.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00000764/2024-31. Interessado: HOSPITAL UROLÓGICO DE
BRASÍLIA LTDA, CNPJ Nº 03.592.110/0001-88. Valor: R$ 38.989,21 (trinta e oito
mil novecentos e oitenta e nove reais e vinte e um centavos), relativo ao Termo de
Credenciamento nº 6/2020. Em 29/05/2025, o Diretor-Presidente do INAS, conforme
arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598/2010, no uso das atribuições previstas no art. 21
da Portaria nº 262/2006, AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de nota
de empenho, a liquidação e o pagamento da despesa em favor do Interessado.
DANIEL IZAIAS DE CARVALHO.

PÁGINA 45 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 100, SEXTA-FEIRA, 30 DE MAIO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br